

Cała wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.
Odzienne Nra Czasu, o ile sąpas starczy, w Krakowie po 10 c., w Wroławiu lub z przesyłką pocztową 12 c.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Locations: Austrjackiem, Niemczech, w Polsce.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: Administracja „CZASU“... w Warszawie: Administracja „CZASU“... w Lwowie: Administracja „CZASU“...

Przedpłata na „CZAS“ od dnia 1go Lipca 1880 r. Z przesyłką pocztową w państwie Austrjackiem: za pół roku, za kwartał, za 1 miesiąc.

Kraków 18 czerwca. Centralna komisya do uregulowania podatku gruntowego ogłosiła niezbyt dawno w sposób półrządowy niektóre rezultaty swojej czynności, między innymi także sumy czystych dochodów z gruntów, jakiego wypadły na każdy kraj na podstawie zmian w taryfach klasyfikacyjnych, które to zmiany proponował w komisji centralnej referent rządowy.

podwyższeniu ogólnej sumy podatku do 40 milionów, przypadają na Galicyę kwota podatkowa 6,520,000 złr., która w porównaniu z kwotą obecną, wynoszącą złr. 4,618,000, byłaby o 1,902,000, a więc o 41 1/2% (!!) większa. Ale i na tem może jeszcze się nie skończy; komisya centralna bowiem na propozycyę referenta rządowego uchwałała polecić poklasowanie kultur ekonomicznych we wszystkich niemal powiatach galicyjskich.

otrzymał polecenie, aby zbadał, w jakiej mierze ustawa z r. 1875, uwalniająca gminy od kosztów leczenia swych ubogich, wpłynęła na coroczne powiększenie się dodatków krajowych szpitalnych. Polecenie to zostało wydoszowane w skutkach wniosku posła Golewskiego, popartego przez 23 innych członków Sejmu, aby zobowiązać gminy do zwrócenia fundusowi krajowemu przynajmniej czwartej części kosztów leczenia ubogich.

kleśka, bo często kosztta te o kilka razy przewyższają roczny dochód gminy. Z przyjęciem kosztów leczenia ubogich na kraj sześcią nowa era dla szpitali naszych. Pospiesz się warunki sanitarne w całym kraju i w szpitalach, w których śmiertelność znacznie malała dla tego, że zaczęto przywozić mniej chorych dopiero w stanie konania. I właśnie w takiej chwili rozwoju poseł Golewski wydobyla na nowo wniosek, aby zmusić na gminy obciążenie kosztów leczenia ubogich, to jest powtórzony eksperyment nieudany w 1825 i w 1868 roku.

Są to fakta, które podnoszono w obec Sejmu, gdyż walczono o zniesienie ustawy 1868 roku. Kost leczenia ubogich w naszym kraju obecnie wynosi zwykły 600,000 złr., tj. 2.9 et. dodatku od każdego guldna podatku, a zatem prawie pięta część budżetu. Wydatek jest wielki, to prawda, lecz gdy w innych krajach, nawet tak mało stojących jak Rumunia, wszystkie szpitale utrzymują się z funduszy dobroczynnych, u nas na szpitale, na utrzymanie ubogich chorych w prywatnej dobroczynności nie wpływa ani grosza. Gminy nasze są ubogie i dla tego nie można ich porównywać z bogatymi krajami Cesarstwa, gdzie gminy w całości ponoszą koszt leczenia za ubogich (Górna Austrja i Tyrol). U nas kraj musi wzięć na barki swoje to, co gdzieś indziej stanowi obowiązek gminy, bo ona nie jest w stanie podać ciężarów temu.

Część literacko-artystyczna.

Katarzyna Radziejowska.

Powieść historyczna z XVI wieku. XXII. (Ciąg dalszy). Królowi cała ta przemowa miła nie była; myśl ożenienia się z księżną Anną dla tego tylko, aby kiedyś jej dzieci panowały, przykro go dotknęła, tradycyjna niechęć Jagiellonów do Piastów w nim się odczuwała; gorzej go jeszcze zabolala przypuszczenie, iż żona młoda mogłaby mu być nie wierna, lub on w domu i państwie zostawał pod jej wpływem.

widział się z królem, tego czasu użył na zjednanie dla swoich zamiarów przyjaznych sobie panów. Prymas Łaski oddawna już dzwonił na to małżeństwo, z nim porozumienie nie było trudne, panowie z Tenczyzna i Branic przyrzekli mu swoją pomoc, do kasztelana wojnickiego Mikołaja Jordana, serdecznego swego druha, bawiącego w on czas w swojej kasztelanii osobiste się udał, aby go pozyskał dla sprawy. Gościenny kasztelan zatrzymał wojewodę dłużej, niż ten tego pragnął, podejmuje go uroczyste i spraszające na te festyny sąsiadów. Ziemiaństwo krakowskie nie chcieli puścić od siebie gościa z Mazowsza, prosząc go usilnie, aby ich odwiedził, nadaremnie przyrzekał, że nie-bawem powróci i wtedy dłużej między nimi zabawi, nie nie pomogło, najuprzejmiej trzeba było odwiedzić natychmiast, co też i zrobił.

i nie szczędzący grosza na popieranie sprawy przez siebie fortyfowanej. Kiedy Radziejowski objeżdżał szlachtę w wojnickim i pilźnieńskim powiecie, nadeszły na księżkę powtórnie skargi do króla Zygmunta. Król robotami Radziejowskiego oburzony, za namową Tomickiego, kazał wystosować odezwę do Prymasa aby jak najspieszniej udał się do Mazowsza, skargi szlachty rozpatrzył i sprawiedliwość komu należały wymierzył, bez oglądania się na stanowisko czyjejkolwiek. Jeżeliby Prymas sprawy tej podjąć się nie mógł, na substytucja naznaczonego mu biskupa płockiego Erazma Ciolkta. Prymas właśnie wtenczas obłożono chorował, wiedział o tem dobrze podkanclerzy, ułożył więc instrukcyę dla komisji tak, że nikt inny tylko ksiądz biskup płocki przewodniczyć jej mógł.

Wiemy już, że Ciółek był jednym z przeciwników małżeństwa króla z księżną Anną, nie tajne mu były także roboty Radziejowskiego i nieukonkretowane króla z tego powodu, dostawszy teraz polecenie uporządkowania sprawy mazowieckich w wyrażach które mu się zdawały, że królowi zrobi przyjemność, jeżeli bezwzględnie z księżną postąpi, zabrał się natychmiast do rzeczy w sposób nie tylko dla księżki dotkliwy ale nawet nie legalny. Pierwszą jego czynnością było zwołanie zjazdu szlachty do Warszawy na dzień 13go czerwca 1517 roku. Księżna na to wezwanie odpowiedziała uniwersalem, zakazującym brać udział w tym zjeździe, nazywając go rokocem i grożąc uczestnikom w nim konfiskatą majątku i banicy.

Erazm przemocą wszedł do Warszawy, zjazd odbył, skarżącym przysłał słusność, a mianowicie uznano na tym zjeździe księcia Stanisława za pełnoletniego i jemu poruczone rządy Mazowsza, zakazując księżnie na przyszłość wtrącać się w interesy tego kraju. Właśnie Radziejowski powrócił do Krakowa kiedy nadeszło pismo od biskupa płockiego w którym zdawał sprawę królowi se swoich czynności. Pogwałcenie prawa i nadużycie pełnomocnictwa były widoczne, król Zygmunt zanadto się trzymał legalności, aby na przedstawienia prymsa i Radziejowskiego nie miał odmówić egzekucji dekretowi warszawskiemu. Podrażniony biskup zawieszeniem swego dekretu i zapowiedzeniem nowej komisji posiadającej o to wszystko Radziejowskiego postanowił się zemścić, w tym celu nie wahał się swego domysłu wzięść za czyn spełniony i donieść królowi o formalnej ugodzie między Radziejowskim a księżną, mocą której rejenta zobowiązała się wtedy tylko zezwolić na ślub syna z wojewodzianką, jeżeli wojewoda ją, lub starszą córkę, wyswata za króla.



Lwów 16 czerwca.

Sprawa reformy adwokatury wywołała w Izbie adwokatów lwowskiej gorące walki, jakich od dawna Izba ta nie pamięta. Jak to już dawniej doświadczono, Wydział tej Izby uchwalił oświadczyć się za pozostawieniem wolności adwokatury i tak...

Wiedeń 17 czerwca.

(1) Zebranie się konferencyi w Berlinie jest dziełem dyplomacyi angielskiej, której winą i zasługą będzie przypieszenie wielu spraw wschodnich. Wprawdzie teraz w Berlinie tylko o grecko-tureckich sporach będzie mowa, ale na Wschodzie...

skiej. Hasłem dyplomacyi tureckiej wobec konferencyi w Berlinie jest: ocalić, co można, nie robić z niego kwestyi gabinetowej, zgodzić się ewentualnie na wszystko.

Kraków 18 czerwca. (Sprawozdanie z posiedzenia Rady miejskiej d. 17 czerwca).

Przewodniczący pierwszy wice-prezydent miasta Dr Weigel; radców m. obecnych 38. Władysław L. Anazy wniósł petycję podpisaną przez 50 obywateli o urządzenie w Krakowie szkoły pływania. Sprawę tę przekazał sekcji gospodarczej.

nowej i meo no palonej w ilości ogólnej około 220,000, ofartę A. Schöna po cenie 18 złr. 50 c. za tysiacy; również na 100,000 egły zendrówki ofartę A. Schöna po cenie 15 złr. za tysiacy; na dostawę egły meo no palonej w ilości ogólnej 225,000 ofartę G. Barucha po cenie 17 złr. 50 c. za tysiacy.

W dyskusyi w której brali udział r. m. Dr. Oettinger, Dr. Strassewski, Rzewuski Federowski, Zieleniewski, Redyk, Satalowicz, Rowadowski, Dr. Faustus Jakubowski, Dr. Zoll, Chęciński i przewodniczący, uchwalono także o wielkości napłwu, czy tablice mają być emaliowane a głównie o to, czy za przykładem Warszawy ma być na tablicach zamieszczona tylko nazwa ulicy bez wyrazu: ulica, jak np. Poselska, Grodzka itd.

Rosya.

Według wiadomości i wniosków dziennika Nowoje Wremia, stosunki Rosyi i Chinami przybierają charakter coraz bardziej niepokoju. Markis Tseng, który miałjechać do Petersburga z pełnomocnictwem swojego cesarza dla rozpoczęcia nowych z Rosya rokowań, już niepryjednie...

wiele nie do porozumienia lez do wojny doprowadziłby jeszcze rychej, bo słabość ochelanoj wykazywał. Reprezentant rosyjski w Chinach nabył też przeświadczenia ugruntowanego na niewatpliweich danych, że sawizyjność i nieprzyjaźń Chincy...

St. Pet. Wiadomości podzielaają także przekonanie, że wojna z Chinami jest nie uniknioną i lada dzień wybuchnąć może zupełnie niespodziewanie, ponieważ państwo niebieskie bez not dyplomatycznych i ultimatum w podobnych razach obchodzić się zwykło.

Kronika miejscowa i zagraniczna

Kraków 18 czerwca. Arcycy Fryderyk powrócił wczoraj do Krakowa. Pościł austriacki przy dworze perskim, hr. Karol Zaluski, który kilka dni był w Krakowie, wyjechał do Iwonicza dla odwiedzenia rodziny.

twanica (podania, pieśni i t. d.), Bibliotheca Litwanica (bibliografia wszystkich co się Litwy tyczy). — W poznańskiej niemieckiej gazecie (Pozner Zeitung Nr 367) jest sprawozdanie p. Albina Kohna o wykopaliskach teraz przez p. G. Jacobiego odkrytych w Wielkopolsce w Radołkach pod Szamocinem.

— Donoszą nam z Brukseli, że świezo umarł tamże liczący lat 83 August hr. Van der Meere de Cnryshautera, b. generał ozdobiony wielu orderami. Był on ojcem hr. Karola Van der Meere, ożenionego z Polką, panną Wandą Kleczkowską.

— Dzienniki rosyjskie podają szczegółowy opis pomnika Puszkina w Moskwie, którego otwarcie — wspomniny tu nawiasem — odłożono zostało wraz z całym obchodem uroczystym na d. 16 czerwca, z tego skutek żalobny, spowodowanej śmiercią Carowej.

Piedestal ten wyciosany z twardego granitu dwóch kolorów: szarego i ciemnoczerwonego, co dobrze harmonizuje z ozdobami spizowemi. Piedestal opisywany na podstawie, którą otacza szeroki chodnik granitowy stanowi zaś ją cztery kamienne stopnie z siedzeniami po rogach.

Table with 2 columns: Item and Price. Items include spizowy, piedestal, and various additional works.

— O kolei Wesuwiuszowej, niedawno oddanej do użytku publicznego, opowiada korespondent N. fr. Presse z Neapolu: Godzina drogi oddziela Neapol od stóp góry Wesuwiuszowej, gdzie znajduje się stacja nowej kolei linowej, 800 metrów długiej i kończącej się w odległości 200 metrów od ujścia krateru.

— Przed sądem w New-Bern (w południowej Karolinie) toczy się obecnie proces, jakich tylko Ameryka może być widownią. Jubiler, nazwiskiem Finch, miał przed swym sklepem wystawę, w której między innymi kosztownościami znajdował się wielkiej wartości brylant. Przechodzącej znakomitej piękności Miss Waters wymknęły się na widok wspaniałego brylantu słowa, że sześciennemu posiadaczowi tego skarbu dałaby zań chętnie sto pocalunków. Finch dowiedział się o tem i jako czystej krwi Amerykanin zaproponował pannie Waters spisanie kontraktu, według któ-

i wojewody, aby temu zapobiedz zdawało mu się że trzeba koniecznie odciągnąć Radziejewskiego od popierania tego małżeństwa, wystawiając mu, że ożenienie króla z księżną nie odpowiada ani interesom Rzeczypospolitej ani jego własnym, jeżeli rzeczywicie pragnie wydać córkę za księcia Stanisława. Uczynił to następującym listem: „Wiele miłościwy panie wojewodo rawski, mnie wiele miłościwy panie i dobrodzieju mój oświolszys! Donoszą mi, że Wasza miłość bardzo gorliwie popierasz małżeństwo Króla z księżną Anną mazowiecką, jeżeli to prawda, to Wasza miłość działasz wbrew interesom Rzeczypospolitej i swoim własnym. Królowi podobno miałeś Wasza miłość przedstawiał, że w razie gdyby to małżeństwo było bezpłodnem, można jednego z synów księżny adoptować i jemu tron pozostawić, otóż w tym względzie wasza miłość się mylił, tron u nas jest obieralny, nawet rodzony syn króla nie ma u nas prawa do tronu, ten nam panuje kogo obierzemy. Wasza miłość zdaje się zapominała o naszej kardynalnej ustawie, będącej podstawą wolnej naszej Rzeczypospolitej; broniąc niejako dynasty czności swoim postanowieniem, podkopujesz Wasza miłość swoją popularność, której nigdzie sobie lekceważyć nie można, a najmniej w wolnym kraju. Małżeństwo to nie odpowiada nakoniec i Waszym osobistym interesom panie Wojewodo! Król zostawisz małżonkiem księżnę Annę nie zechce się koligacj z poddanym, przeciwnie syna adoptowanego będzie się starał ożenić odpowiednio swojemu królewskiemu stanowi, to bardzo naturalne, i dziwi mię, że człowiek tak świątliwy i przeczorny jak Wasza miłość, tego się nie dopatrzył. Najlepiej się stanie dla Waszej miłości jeżeli króla ożeniemy tam gdzie nam się podobac

będzie, tylko w ten sposób stanie się zadrosy wszystkim Waszym interesom; córkę wydając za księcia Stanisława i nie narazicie się głosowi ogółu, który dziedzicznego króla w Polsce mieć nie chce. Prawdziwa życzliwość dla osoby Waszej miłości jedyną pobudką tego pisma. Zostaje po danym i t. d. i t. d. To też kiedy król przy pierwszej sposobności czynił Radziejewskiemu wyrzuty, wojewoda odpowiedział na nie wręczeniem mu listu biskupa płockiego. Król po przeczytaniu oddał go wojewodzie i głęboko się zamyslił. Najjaśniejszy panie! przerwał milczenie wojewoda, list ten jest przesmakiem co z Polską się stanie, jeżeli w k. Mości nie pozostawi prawowitego spadkobiercy, nie tylko grozi nam zerwanie unii Litwy z Polską, ale ożywna nasza stanie się przedmiotem frymarek różnych stronniów, gotowych przy każdej sposobności nżywać obcej pomocy, szczęściem by było jeszcze gdyby Polska przy Piastach się utrzymała, Litwa jednak zaprzędną dla nas, albo zdradca Głinski ją schwyli, albo Moskwa zabierze, nawet wiara katolicka w niej upadnie. Z wielkiego dzieła wiekopomnego dziada w. k. Mości. nie pozostanie ani śladu! Małżeństwo z księżną jedynie ziemi zaradzi, nie mój to pomysł, powstał on w Krakowie, ja się do niego tylko przyrzeczyłem uważając go za kotwicę zbawienia. Jeszcze jedno wino Najjaśniejszy Panie z najlepszego źródła, że sobie życzyysz wychować przy sobie córkę pana Gładysza, jeżeli weźmiesz dziwięć za małżonkę, w jakimże charakterze przedstawisz ją królowi? Jako córkę dawnego sługi, żeby nią poniałano w fraucymerze, gdyby sobie względów pani zażkałbi nie zdołała; zamiast pocięchy zgotujesz

w. k. Mości prawdziwe piekło jej i sobie. Inaczej się rzecz ma z księżną Anną, to kobieta wytrawna i wyrozumiała, z nią jawnie traktować można o warunkach na jakich córka pana Gładysza ma zostawać u dworu, spokój domowy na tem nie ucierpi, a sercu twemu najjaśniejszy panie stanie się zadrosy. Przypuśćmy teraz, że istnieje układ między mną i księżną, ja się Bogiem świadczę, że tak nie jest, to od w. k. Mości zależy przecie, dać, lub nie zezwolenie na ślub mojej córki z księciem Stanisławem, gdzie tu jest intryga? gdzie popieranie własnych interesów? W głowie księdza płockiego musi być zamieszanie jak przy budowie babilońskiej wieży! Przemowa Radziejewskiego zdawała się taką tężną dobroduszością i otwartością, że poczciwy Zygmunnt nie wahał się go przeprosić i zapewnić o niezmiennej swej łasce i życzliwości. Sprawa księżny Anny była górą! Wojewoda doniósł nawet księżnie, że małżeństwo jej z królem można uważać za rzecz dokonana, zwłaszcza, że Zygmunnt dopytywał go troskliwie jakaby matka była księżna dla jego nieuchwysłnego dziecka, na co ma się rozumieć, otrzymał zupełnie zaspakajającą odpowiedź. Odpowiednio do sprawy małżeństwa wazyła się sprawa księżny jako rejentki. Przez pół roku zdawało się, że Mazowszanie dotkliwie bunt swój odpokutują, dwóch przewodców skazano na więz, wielu opuściło Mazowsze szukając w Polsce i na Litwie przytułku. Skargi Mazowszan na księżną pozostały nie uwzględnione. Inaczej się jednak stać miało. Nieszczęśliwa córka królewska dowiedziała się jakimś sposobem o swoim pochodzeniu; podejrzano bardzo biskupa płockiego, że to było je-

go dziełem, dosyć, że wychowana będąc bardzo religijnie, postanowiła grzech rodziców odpokutować poświęceniem Bogu swego żywota, wstępując do klasztoru Trzebnickiego, fundacyi Szej Jadwigi. Nie nie pomogły przedstawienia osób, których opinie powierzona była, trzeba było ostatecznie zadrosy uczynić jej woli. Ta okoliczność wszystkie nadzieje księżny zniweczyła. Król właściwie nigdy do małżeństwa z księżną mazowiecką nie czuł pociągaj, poświęcał się tylko dla dziecka, teraz gdy już to poświęcenie nie było potrzebem, rad był jakimkolwiek sposobem wycofać się z daleko już posuniętych układów, wnet się i ten nastęrczył. Cesarz Maksymilian łącznie z Papieżem gotował wielką wyprawę na Turków w zamiarze wyrzucenia ich raz na zawsze z Europy; do związku należeł król Zygmunnt i brat jego Władysław Węgierski. Gdy przyszło do zbrojenia się, król polski nie miał zasobów na ten cel potrzebnych, a wyprawa bez jego współdziałania była prawie niemożliwa. Sprzymierzeni nie mieli także pieniędzy, aby temu zaradzic postanowił cesarz bogato ożenić króla Zygmuta. Wybór jego padł na księżniczkę medyolańską Bonę Sforcyę, jedną z najpiękniejszych i najbogatszych panien swego czasu. Całe stronnictwo nieprzychylnie księżnie Annie gorąco poparło zamysł cesarza, zapalił się do niego Zygmunnt zobaczywszy konterfekt Włoszki, to też niebawem małżeństwo to przyszło do skutku. Księżnie Annie wydomaczone, że król poświęcać mi swoje ku niej inklinacyj potrzebam Rzeczypospolitej chrześcijańskiej. Mazowszanie w skutek tego podnieśli znowu

głową, rodziny uwiezionych osób zaczęły kołatać do króla, aby już raz sprawy Mazowsza uporządkował, król musiał zwołać Sejm do Piotrkowa jedynie w tym celu. Sejm ten uchwalił odebranie rządów księżnie, oddanie władzy księciu Stanisławowi, byłej rejentce przeznaczył na mieszkanie zamek czerski, polecił przecięć z jej wizerunkami potaławę i poniszczyc. Król wszystkie te uchwały zatwierdził, polecając jednak komisarzom, aby z jak największymi względami byli dla księżny. Radziejewski wszystkimi siłami starał się powstrzymać króla od ich zatwierdzenia, gdy się to nie udało sam się wprosił na członka komisji egzekucyjnej, chcąc swym pośrednictwem ile możności złagodzić położenie księżny. Rejentka jeszcze jakiś czas opierała się tym rozporządzeniom stanów i króla, atoli już w listopadzie r. 1517 występuje księże Stanisław jako pan i dziedzic Mazowsza. Odtąd był on nieograniczonym panem swej woli, stosunki jego z wojewodzianką nie ulegały już ani zakazowi ani kontroli matki. Księżna nie zmieniła wprawdzie swego zapatrywania się na to małżeństwo, postanowiła jednak przez wzgląd na liczne usługi oddane jej w ostatnich czasach przez Radziejewskiego zachować się zupełnie biernie, zostawiając wszystko czasowi i okolicznościom.

KONIEC CZĘŚCI Izej.







1738
Za spokój duszy s. p.
Józefy Domańskiej,
wdowy po profesorze Uniwersytetu Jagiellońskiego...

Francuzeczka 11-letnia
może zaraz przyjąć miejsce. Wiadomość w biurze Stowarzyszenia Nauczycieli...

Sluchacz farmacyi
poszukuje zajęcia na czas wakacji w aptece...

2 mieszkania:
jedno składające się z dwóch pokoi, nyz i kuchni...

Do wynajęcia
od 1go lipca 1880 r. realność pod L. 32 na Wesołej przy ulicy Kopernika...

Subjekt
z handlu towarów mierzalnych znajduje w miasteczku...

W Malawie
pod Rzeszowem odbywać się będzie dnia 22 czerwca b. r. sprzedaż z wolnej ręki inwentarza żywego i martwego...

Dla mojego handlu konfekcyj damskich poszukuję zaraz zgrabnej młodej panny.

Znoimskie wisnie sercowe
wybornego gatunku, codziennie świeżo z drzewa zrywane...

Znoim (Znaim) 15 czerwca 1880 r.
M. J. Freudensprung.
Większe partie wedle ugody.

Dr. Poppa woda anaterynowa do ust i Poppa roślinny proszek do zębów
najbardziej skutecznym i najlepszym środkiem do czyszczenia zębów...

Jan Wessely, dyrektor dóbr.
Pieternice w Sławonii, 13 czerwca 1879 r.
Składy miodu preparatów utrzymują w KRAKOWIE...

TAPETY
francuskie, holenderskie i saskie, świeżo sprowadzone...

Biuro specjalne nauczycielskie HELENY NOWOLECKIEJ w Krakowie.

Zakład naukowy wychowawczy żeński Eufemii Niesiołowskiej
Plac Dominikański L. 485, przeniesionym będzie od 1 lipca b. r. na ulicę s. Jana pod L. 312...

TAPETY
z krajowych i zagranicznych fabryk, w najnowszym guście...

Wilhelma Fenza W KRAKOWIE.

PROPINACJA
na 10 lat jest do wynajęcia w Zborowicach na trakcie Tarnów, Gorlice, Grybów...

Dr. Edward Brühl
ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że osiadł na czas tegorocznej pory kąpielowej...

F. J. Demmer w Krakowie
polecia BRONŃ swoją powszechnie znaną z dokładnością strzała i wyrobu według najnowszych systemów.

Dworek w Lubniu
pod Myślenicami, 1 1/2 mili od Rakki, w przeszlicznej okolicy nad Rabą...

Fabryka pościeli oraz skład towarów łóżkowych Ignac. Rajala
Rynek gł., linia A—B w Krakowie

na sezon letni swój obficie zaopatrzony skład ulepszonych wózków dzieciennych z trzciny wyplatanych i welocipedów...

Wodolecznica (ZAKŁAD HIDROTERAPEUTYCZNY) w Nowym mieście nad Pilicą, Królestwo Polskie, gub. Piotrkowska, pow. Rawski.

Racjonalne leczenie wodą, gimnastyką, wyborne kąpiele rzeczne w Pilicy. Wszelkie wody mineralne, obszerny i wygodny urządzony zakład leczniczy...

ORYGINALNE SINGERA maszyny do szycia
są niezrównane dobrocią, zdolnością wykonania i trwałością...

Teoretycznie i praktycznie Pierwsze piętro
składające się z 3 pokoi, kuchni i przedpokoju...

PAPIER RIGOLLOT
CZYLI MUSZTARDA W ARKUSIKACH DO SYNAPIZMÓW, PRZYJĘTY PRZEZ SZPITALA W PARYŻU...

PROSZEK RIGOLLOT
CZYLI MUSZTARDA PRZYGOTOWANA DO UŻYTKU WETERYNARYJNEGO.

WAŻNE OSTRZEŻENIE
Liczne fałszerstwa i naśladownictwa SYNAPIZMÓW RIGOLLOT skłoniły nas do przedsięwzięcia środków...

PARYŻ.—Magazyn sprzedaży, Avenue Victoria 24.—PARYŻ
W Krakowie w aptekach pp. Tranczyńskiego i Redyka

Przedpłata na Słownik wyrazów polskich
w budownictwie używanych, jakoteż w nankach, sztukach i rzemiosłach...

Ofiary opieczątowane marką stemplową 50 c. i wadyum 100 zgr. opatrzone, należy wnieść w dniu rzezonym do godziny 12ej w południe...

Ofiary opieczątowane marką stemplową 50 c. i wadyum 100 zgr. opatrzone, należy wnieść w dniu rzezonym do godziny 12ej w południe...

Konkurs.
Celem obsadzenia opróżnionej w zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie posady nauczyciela przy tutejszej szkole...

Jest do wynajęcia
mieszkanie letnie, składające się z czterech pokoi umebowanych, kuchni i spiżarni...

POMPY
wszelkiego rodzaju i do każdego użytku dostarcza jako wyłączną specjalność w szanown. biurowym w Krakowie...

Pabl. konc. Dom składowy Union-Banku.
„Stacya Union-Bank“ wiedeńskiej kolei łączącej i kanału Dunajowego; miejsce lądowania Union-Banku.

Union-Bank, Wien, I. Rennngasse 1.
Kantor zmiany Union-Banku: Wien, I. Graben 13.

Francuz gubernor,
posiadający obok wykładu nauk, języki obce, niemiecki i włoski, poszukuje posady nauczycielskiej w konwiktach lub domu prywatnym.

Forszty dębowe
na 5 i 7 centim. grubę, 2-5 do 7 metrów długie, w ilości 1000 stóp kubicznych...

Róże zaczynają kwitnąć.
Lubowników tych kwiatów zapraszani niniejszem uprzejmie do zwiedzenia swojego ogrodu.

LIGOTKA
(Camerall-Elloth)
Zakład wodolecznicy, żetyczny i klimatyczny,
otwarty od 15 maja do 30 września.

Dr. Józef Dobrzański,
były sekundaryusz i asystent szpitala wiedeńskiego, odbywszy przytem 3ch-letnią praktykę na Klinice słabości kobiet...